
Grybų rinkinioGrybų rinkinio
naudojimo instrukcijanaudojimo instrukcija

Labas!

Džiugu, kad nusprendei pats pabandyti užsiauginti
grybų savo namuose! Jei nuosekliai seksi mūsų
pateiktas instrukcijas, pažadame, kad netrukus ant
tavo stalo garuos skaniosios Rožinės kreivabudės 
 (lot. Pleurotus djamor).

SVARBU! Prieš pradedant darbą, įsitikink, kad tavo rankos yra švariai nuplautos, o
dar geriau - dezinfekuotos etilo alkoholiu. Taip pat švariai nuvalyk savo darbo vietą.
Kuo švaresnė aplinka bus, tuo lengviau ir greičiau užaugs tavo grybas. Bet kokie indai
ar įrankiai naudojami šiame procese turėtų būti švariai išplauti verdančiu vandeniu, o
dar geriau - dezinfekuoti. Jeigu turi - užsidėk kaukę. :)

Kitoje instrukcijos pusėje pateikėme žingsnius nuo substrato paruošimo iki grybų
derliaus skynimo. Žemiau pateikiame ir video instrukciją.

Prieš kimbant į darbą, pasiruošk ir turėk:

Verdančio vandens

Didelį indą maišymui

Dezinfekcinį skystį

Žirkles Vandens purškiklį

Svarstykles/matavimo
indą tiksliam vandens

kiekiui pamatuoti

Jei nori pamatyti, kaip paruošti grybų
auginimo rinkinį - spausk ČIA. 

https://youtu.be/BTi5YQrkIeg


1

Suberk grybieną į indą, švariomis rankomis pabandyk ją kuo daugiau susmulkinti pirštais ir viską
gerai išmaišyk.

3

4

5

6

7

8

2

Perkelk substratą į kibirėlį (jei reikia, gali substratą šiek tiek suspausti) ir tvirtai uždaryk dangteliu.

Padėk kibirėlį į tamsią vietą - tai gali būti spinta, virtuvinė spintelė ir pan. Laikyk kibirėlį kambario
temperatūroje tamsoje 14 dienų.

Vaisiakūnių fomravimasis
Po 14 dienų metas kibirėlį pernešti į šviesą (svarbu surasti tokią vietą, kur nebūtų tiesioginių
saulės spindulių).
Po kurio laiko iš skylučių pradės dygti grybai, kurie patys nuplėš filtrą - jo patiems nuplėšti
nereikia. 
Bent 2 kartus per dieną apipurškite grybus vandeniu. Jei pamatysi, kad grybai džiūna, tiesiog
puršk juos dažniau vandeniu.

Suberk šiaudų granules į švarų didelį indą, įpilk 930 ml ką tik užvirusio karšto vandens. Uždenk
indą švariu dangčiu ir palik 1-2 val., kol granules pilnai išbrinks ir atvės.
NEBŪTINAI: Jei turi šviežių kavos tirščių - iki 24 val. senumo - gali juos taip pat įdėti į substratą
(iki 100 g tirščių). Nenaudok karštų kavos tirščių - leisk jiems atvėsti iki kambario temperatūros.

Substrato inokuliacija grybiena

Substrato perkėlimas į kibirėlį

Kibirėlio paruošimas
Kibirėlio vidų praplauk su verdančiu vandeniu. Jei turi 70 % alkoholio tirpalo, dezinfekuok kibirėlio
vidų (nepamiršk ir dangtelio).

Substrato paruošimas

Inkubacija

Vaisiakūnių nuskynimas
Kuomet grybai pilnai susiformuoja (kepurėlių kraštai yra šiek tiek užlinkę į apačią, bet ne atsivertę
į viršų), laikas juos skinti. Suimk grybų kekę ir sukamuoju judesiu juos nuskink.

Substrato rehidratavimas
Toje skylutėje, kur nuskynei grybus, pašalink bet kokias grybo vaisiakūnių liekanas, dar kartą
apipuršk vandeniu ir užklijuok naują filtro juostelę. 
Leisk substratui pailsėti pora dienų. Vėliau, pasiruošk pusę stiklinės vandens (apie 150 ml) ir supilk
į kibirėlio vidų. Po kelių savaičių iš kibirėlio vėl pradės stuksentis nauji grybai (žiūrėti 6 žingsnį).

Na, o jei viską turi po ranka, galime pradėti!

Trūksta idėjų, ką pagaminti? Apsilankyk mūsų Instagram’o paskyroje, kur rasi ne tik skanių
receptų bet ir kitų įdomių faktų apie grybus.

Jei kyla klausimų ar turi problemų, visada gali parašyti mums į Instagram’ą
@mushimushi_grybai arba elektroniniu paštu info@mushimushi.lt.

Viskas! Sveikiname prisijungus prie grybų augintojų bendruomenės!

https://www.instagram.com/mushimushi_grybai/

